
Ansøgninger og retningslinjer 
Tillidsrepræsentanten eller medlemmer af sektorforsamlingen indsender senest 14 dage inden et 
arrangements afholdelse ansøgning til DJØF og vil herefter modtage bekræftelse på 
ansøgningen. Efter arrangementets afholdelse attesterer tillidsrepræsentanten eller medlemmet af 
sektorforsamlingen alle originale regnskabsbilag og indsender disse til DJØF, der herefter sørger 
for betaling af de tilmsendte bilag. I den forbindelse bedes det oplyst, om pengene skal 
overføres til bank- eller girokonto. Husk at opgive registrerings- og kontonummer. På 
restaurationsregninger skal det noteres, hvilke personer der har deltaget. 
 
Midlerne kan anvendes efter lokal beslutning til honorering af foredragsholdere, fortæring, 
overnatning, rejsegodtgørelse o.lign. samt til dækning af kursusudgifter, hvor 
tillidsrepræsentanten deltager i TR-kurser, der ikke udbydes af DJØF, udgifter til mad og drikke, 
skal holde sig inden for et rimeligt beløb. Midlerne kan ikke bruges 
til mødediæter, time/dagpenge, dækning af tabt arbejdsfortjeneste samt flaskepant. 
 
Arrangementernes deltagerkreds 
Det er op til lokal beslutning i klubben/sektionen, om der skal afholdes medlemsarrangementer 
eller arrangementer for tillidsrepræsentanter/sektionsrepræsentanter. 
 
Arrangementernes indhold 
Arrangementerne skal have et fagligt indhold, altså relateret til fagforeningsarbejdet - på 
landsplan, på foreningsplan eller lokalt. Midlerne kan således ikke anvendes til dækning af 
udgifter, som rettelig bør dækkes af eventuelle klubkontingenter eller af arbejdsgiveren. 
 
Bevillinger og afslag 
Alle arrangementer, som opfylder de formelle betingelser inden for den afsatte beløbsramme, 
bevilges. Afslag på ansøgninger gives efter forelæggelse i bestyrelsen. 
 
Opsparingsmulighed 
Uudnyttede midler overføres fra det ene år til det andet, således at der sker en opsparing over 2 
år. Ubrugte midler fra 2007, skal i henhold til denne regel senest være anvendt ved udgangen af 
2008. 
 
Udvalgsarrangementer Tværfaglige udvalgsarrangementer finansieres efter ansøgning over 
udvalgets egen konto eller af Overenskomstforeningens konto til lokale tilskud. Hvis der er tale 
om arrangementer med en bredere målgruppe end Overenskomstforeningens medlemmer, kan 
der søges finansiering af forbundsmidler. 
 


